
 
CNPJ nº 42.752.600/0001-56 

Av. ACM, nº 191, Felisberto F. dos Anjos, São Desidério - Bahia, CEP: 47.820-000. 
www.camaradesaodesiderio.ba.gov.br 

 
 

 

                                                    RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023.  

PROCESSO Nº 045/2023 

 

 

DISPENSA Nº 015/2023.  

Processo Administrativo nº 045/2023.  

Contratante: Câmara Municipal de São Desidério.  

Contratada: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE CAMARAS MUNICIPAIS (ABRACAM), inscrita no 

CNPJ nº. 03.047.782/0001-02 

Objeto: Inscrição dos Sres. Vereadores para o Evento: O Novo Legislativo e o Papel do Vereador, realizados 

nos dias 27 a 30 de Junho de 2023 em Brasília-DF. 

Valor: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) 

Justificativa: Fundamentado no Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93, DA AUTORIZAÇÃO Autorizo a 

presente RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO.  

São Desidério, 26 de junho de 2023.  

Gerson de Carvalho Pereira -Presidente da Câmara Municipal de São Desidério. 

 

 


